
D I Á R I O  O F I C I A L  D E  N O V A  C R U Z
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
I N S T I T U Í D O  P E L A L E I  N º  1 . 0 9 9  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 3

ANO XI I I  –  Nº  DOM 2839  –  NOVA CRUZ,  RN,02  de  JANEIRO 2025

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO JOÃO NOGUEIRA NETO

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 01/2025 – GP

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a senhora ÂNGELA PAULINO BARBOSA 
NOGUEIRA, para ocupar o cargo em comissão de Secretária 
Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social - CC1, Cargo 
de Confiança Nível 1, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, 
Habitação e Assistência Social.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 02/2025 – GP

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor EVERTON AUGUSTO DA COSTA 
ANUNCIAÇÃO, para ocupar o cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, lotado no Gabinete 
Civil Municipal.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 03/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor WANDERSON SILVA AZEVEDO, 
para ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de 
Administração e Recursos Humanos - CC1, Cargo de Confiança 
Nível 1, lotado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

	
PORTARIA N° 04/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor VENCESLAU BRAZ DOS SANTOS, 
para ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de 
Licitações, Contratos e Compras - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, 
lotado na Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

QUINTA- FEIRA 02 DE JANEIRO 2025 - ANO XIII – EDIÇÃO 2839  PÁGINA 2

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 05/2025 – GP
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor THIAGO ARAÚJO DE CARVALHO, 
para ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de Tributação 
e Arrecadação - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, lotado na Secretaria 
Municipal de Tributação e Arrecadação.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

	  

PORTARIA N° 06/2025 – GP

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 

87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor VICTOR ZENITH GUERRA 
OLIVEIRA, para ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal 
de Planejamento e Meio Ambiente - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, 
lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 07/2025 – GP
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor FRANCISCO ADOLFO TEIXEIRA 
JUNIOR, para ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de 
Infraestrutura- CC1, Cargo de Confiança Nível 1, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 08/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 

87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a senhora ADNAIDE DE ARAÚJO DANTAS 
OLIVEIRA, para ocupar o cargo em comissão de Secretária Municipal 
de Saúde - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

	
 

PORTARIA N° 09/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a senhora MARIA DO SOCORRO MAURÍCIO 
DE QUEIROZ ÂNGELO, para ocupar o cargo em comissão de 
Secretária Municipal de Educação - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N° 10/2025 – GP

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor DENYS DEQUES ALVES, para ocupar 
o cargo em comissão de Procurador Geral - CC1, Cargo de Confiança 
Nível 1, lotado na Procuradoria Jurídica Municipal.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

QUINTA- FEIRA 02 DE JANEIRO 2025 - ANO XIII – EDIÇÃO 2839  PÁGINA 3

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 11/2025 – GP

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor ÁLISSON ALVES DA SILVA, para 
ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, lotado 
na Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

	  

	  
PORTARIA N° 12/2025 – GP

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor FERNANDO DE SOUSA OLIVEIRA 
JUNIOR, para ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de 
Finanças e Controle Orçamentário - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, 
lotado na Secretaria Municipal de Finanças e Controle Orçamentário.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 13/2025 – GP
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor DANIEL ARAÚJO DA FONSECA, para 
ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de Juventude, 
Esportes e Lazer - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, lotado na Secretaria 
Municipal de Juventude, Esportes e Lazer.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 14/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor MARCOS ROBERTO PEREIRA, 
para ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de Cultura 
e Turismo - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, lotado na Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

	
 

	
PORTARIA N° 15/2025 – GP

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor KLEBER GENTIL DE ARAÚJO 
JUNIOR, para ocupar o cargo em comissão de Controlador Geral 
Municipal - CC1, Cargo de Confiança Nível 1, lotado na Controladoria 

Geral Municipal.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

 
	  

PORTARIA N° 16/2025 – GP

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a senhora HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES, 
para ocupar o cargo em comissão de Assessora de Gabinete – CC5, 
Cargo de Confiança Nível 5, lotada no Gabinete Civil.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

QUINTA- FEIRA 02 DE JANEIRO 2025 - ANO XIII – EDIÇÃO 2839  PÁGINA 4

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 17/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor MATHEUS JAQUES DA 
COSTA, para ocupar o cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete – CC5, Cargo de Confiança Nível 5, lotado no 
Gabinete Civil.

Art. 2°. DESIGNAR o servidor MATHEUS JAQUES DA 
COSTA, nomeado para o cargo de Assessor de Gabinete, para 
exercer a função de OUVIDOR do município.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

	  

PORTARIA N° 18/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, composta 
pelos membros abaixo mencionados, para que sob a presidência 
do primeiro, praticar todos os atos necessários a veiculação 
diária do Diário Oficial do Município, imprensa oficial adotada 
pelo Município de Nova Cruz-RN.

    • Presidente: Matheus Jaques da Costa;
    • Secretário(a): Heloísa Maria Santos Alves; 

    • Membro: Everton Augusto da Costa Anunciação;
    • Membro: Wunderlich Marinho Barbosa.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO 
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 001/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista 
o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso 
III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito ao que 
preconiza a Lei Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre a Estrutura 
Administrativa da Câmara Municipal e ainda considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, MARIA RAQUEL LEITE NUNES, 
brasileira, solteira, CPF nº 055.xxx.xxx-82 do cargo de Assessora Jurídica.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, 
em 02 de janeiro de 2025.

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA
VEREADORA PRESIDENTE

PORTARIA DE Nº 002/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista 
o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso 
III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito ao que 
preconiza a Lei Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre a Estrutura 
Administrativa da Câmara Municipal e ainda considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo 

Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, SAYONARA KELLY DE ARAÚJO 
SOUTO, brasileira, casada, CPF nº 017.xxx.xxx-99 do cargo de Assessora 
Contábil.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, 
em 02 de janeiro de 2025.

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA
VEREADORA PRESIDENTE



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

QUINTA- FEIRA 02 DE JANEIRO 2025 - ANO XIII – EDIÇÃO 2839  PÁGINA 5

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA DE Nº 003/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre 
a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal e ainda considerando a 
necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos 
do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, JULIANE FIRMINO DA SILVA, 
brasileira, casada, CPF nº 700.xxx.xxx-60 do cargo de Tesoureira.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, 
em 02 de janeiro de 2025.

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA
VEREADORA PRESIDENTE

PORTARIA DE Nº 004/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre 
a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal e ainda considerando a 
necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos 
do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, PAULO RICARDO DE ARAÚJO 
SOUTO, brasileiro, casado, CPF nº 078.xxx.xxx-44 do cargo de 
Controlador.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de janeiro de 
2025.

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA
VEREADORA PRESIDENTE

PORTARIA DE Nº 005/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre 
a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal e ainda considerando a 
necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos 
do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, BRUNO DA SILVA LIMA, brasileiro, 
solteiro, CPF nº 702.xxx.xxx-24 do cargo de Secretário de Administração.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de janeiro de 
2025.

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA
VEREADORA PRESIDENTE

PORTARIA DE Nº 006/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre 
a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal e ainda considerando a 
necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos 
do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, MARIA DA PIEDADE MARTINS 
SILVANO, brasileira, solteira, CPF nº 700.xxx.xxx-23 do cargo de 
Secretária Legislativa.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de janeiro de 
2025.

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA
VEREADORA PRESIDENTE



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

QUINTA- FEIRA 02 DE JANEIRO 2025 - ANO XIII – EDIÇÃO 2839  PÁGINA 6

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA DE Nº 007/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais 
e em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento 
Interno e em respeito ao que preconiza a Lei Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa 
da Câmara Municipal e ainda considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, EMILY KAROLINE CARVALHO DE SOUZA, brasileira, solteira, CPF nº 108.xxx.xxx-70 
do cargo de Agente de Contratação.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de janeiro de 2025.

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA
VEREADORA PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICAL

PREFEITO MUNICPAL
JOÃO NOGUEIRA NETO 

GABINETE CÍVIL
EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO

PRESIDENTE: MATHEUS JAQUES DA COSTA
SECRETÁRIO(A): HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES
MEMBRO: EVERTON AUGUSTO DA COSTA
MEMBRO: WUNDERLICH MARINHO BARBOSA


